
ที ่ศธ ๐๔๐๙๔/1912                                                      ส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำ 
 พระนครศรีอยุธยำ เขต ๒ 
 ต ำบลสำมกอ อ ำเภอเสนำ อย ๑๓๑๑๐ 

   6  กรกฎำคม  2566 

เรื่อง  ประกำศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ำรับรำชกำรเป็นข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ 
        ต ำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีควำมจ ำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำ 
        พระนครศรีอยุธยำ เขต 2 

เรียน  ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำทุกเขต 

สิ่งที่ส่งมำด้วย  ประกำศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ำรับรำชกำรเป็นข้ำรำชกำรครูและบุคลำกร 
                   ทำงกำรศึกษำ ต ำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีควำมจ ำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดส ำนักงำนเขตพ้ืนที่ 
                   กำรศึกษำประถมศึกษำพระนครศรีอยุธยำ เขต 2   จ ำนวน 1 ฉบับ 

  ด้วยส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำพระนครศรีอยุธยำ เขต 2 จะด ำเนินกำรรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ำรับรำชกำรเป็นข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ ต ำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มี 
ควำมจ ำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  สังกัดส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำพระนครศรีอยุธยำ เขต 2   จ ำนวน   
30 อัตรำ  ตั้งแต่วันศุกร์ที่  21 กรกฎำคม 2566 ถึงวันพฤหัสบดีที่ 27 กรกฎำคม  2566 

  ส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำพระนครศรีอยุธยำ เขต ๒ ขอควำมร่วมมือประชำสัมพันธ์
ให้ส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำทุกเขตทรำบ  และกรุณำเผยแพร่ประกำศรับสมัครสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง
เข้ำรับรำชกำรเป็นข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำต ำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีควำมจ ำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำพระนครศรีอยุธยำ เขต 2 ให้ทรำบโดยทั่วกัน  รำยละเอียดตำมประกำศ 
ที่ส่งมำพร้อมหนังสือนี้ 

  จงึเรียนมำเพ่ือโปรดทรำบ  

ขอแสดงควำมนับถือ 

                                                           

                                                      (นายภราดร  เสนารัตน์) 
รองผู้อ านวยการส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้อ านวยการส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
 

กลุ่มบริหำรงำนบุคคล 
งำนสรรหำและบรรจุแต่งตั้ง 
โทร. ๐ – ๓๕๒0 – 3145 



 

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2  
ป พ.ศ.2566 

…………………………………………….. 

 ดวย  อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา  เขต 2  จะดำเนินการ
คัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครู
ผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา 
เขต 2 
 อาศัยอำนาจตามมาตรา 50  แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา  พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติม  ประกอบกับหลักเกณฑและวิธีการที่  ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่  26 พฤศจิกายน 2557  และที่ ศธ 0406.6/ว.17 ลงวันท่ี 
26 พฤศจิกายน 2557หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ดวนท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ว 3329 
ลงวันท่ี  26 มิถุนายน 2566 และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2    
ในการประชุมครั้งท่ี 8/2566 เม่ือวันท่ี 30 มิถุนายน 2566  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมี
เหตุพิเศษ  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2  ดำเนินการคัดเลือก ดังนี้ 

 1. ตำแหนงท่ีจะดำเนินการคัดเลือก 

  ตำแหนงครูผูชวย  คุณวุฒิปริญญาตรี  จำนวน 30 อัตรา  รับเงินเดือนอันดับครูผูชวย ดังนี้ 
  1.1 ปริญญาตรีหลักสูตร 4  ป          ข้ัน 15,050  บาท 
  1.2 ปริญญาตรี หลักสูตร 5 ป            ข้ัน 15,800 บาท 
   1.3 ประกาศนียบัตรบัณฑิตท่ีมีหลักสูตรการศึกษาไมนอยกวา 1 ป 
    ตอจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร 4 ป        ข้ัน 15,800 บาท   

   รายละเอียดตามกลุมวิชา/สาขาวิชาเอก  แนบทายประกาศนี ้

 2. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับการคัดเลือก  

  2.1 เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา 30 แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  
   2.2 เปนผู ม ีค ุณวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา  หรือทางอื ่นที ่ ก.ค.ศ.กำหนดเปน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงครูผูชวย ในกลุมวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอก ตามที่ระบุไวในรายละเอียด
แนบทายประกาศนี ้
   2.3 เปนผูมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน ตามที่คุรุสภา
ออกใหเพ่ือปฏิบัติการสอน และยังไมหมดอายุ  



๒ 

 

  2.4 ไมเปนพระภิกษุ  สามเณร  นักพรต  หรือนกับวช 
  2.5 ปจจุบันดำรงตำแหนงพนักงานราชการ  ลูกจางประจำ   ครูสอนศาสนาอิสลาม 
วิทยากรอิสลามศึกษา พนักงานจางเหมาบริการ ครูอัตราจางหรือลูกจางชั่วคราว จากเงินงบประมาณหรือเงิน
รายไดของสถานศึกษา และไดรับมอบหมายใหปฏิบัติหนาที่สอน ในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  ตามคำสั่งหรือสัญญาจางอยางใดอยางหนึ่ง หรือรวมกันไมนอยกวาสามป นับถึงวันรับ
สมัครคัดเลือกวันสุดทาย  (การนับระยะเวลาในการปฏิบัติหนาท่ีสอน ใหนับระยะเวลาท่ีไดปฏิบัติหนาท่ีสอนใน
โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานเทานั้น โดยจะยึดหลักฐานท่ียื่นพรอมการสมัครของ
ผูนั้นเปนสำคัญและใหคณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติ เปนผูชี้ขาดในเรื่องการนับระยะเวลา) 
 “เงินรายไดของสถานศึกษา หมายความวา เงินบริจาค คาธรรมเนียม คาบริการ คาตอบแทนจาก
การใหบริการ การลงทุน การใชทรัพยสินของสถานศึกษา โดยมีการนำเขาระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช
จายตามกฎหมายหรือระเบียบท่ีทางราชการกำหนด  หรือเงินรายไดอ่ืน  ตามกฎหมายหรือระเบียบวาดวยการนั้น” 
  2.6 มีภาระงานการสอนตามตารางสอนไมนอยกวา 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงตอสัปดาห 
  2.7 การนับระยะเวลาปฏิบัติการสอน ใหนับไดตั้งแตวันที่ไดรับวุฒิปริญญาตรี โดยผูมีอำนาจ
อนุมัติใหสำเร็จการศึกษาแลว 

  3. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครคัดเลือก 

  ผูประสงคจะสมัครเขารับการคัดเลือกใหขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่กลุมบริหารงาน
บุคคลสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2    ตั้งแตวันศุกรที่ 21 กรกฎาคม 
2566 ถึงวันพฤหัสบดีที่ 27 กรกฎาคม 2566  เวลา 08.30 – 16.30น. (ไมเวนวันหยุดราชการ)   สามารถ
ดาวน  โหลดใบสม ั คร ได ทาง เ ว ็ บ ไซต   http://www.Ayutthaya2. go.th หร ื อ  Facebook Page : สพป .

พระนครศรีอยุธยา เขต 2 

 4. เอกสารหลักฐานท่ีตองย่ืนในวันสมัคร 
  4.1 ใบสมัคร ตามแบบท่ีกำหนด    จำนวน 1 ฉบับ  
  4.2 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ  ฉบับจริงพรอมสำเนา  จำนวน 1 ฉบับ 
  4.3 ระเบยีนแสดงผลการเรียน (Transcript)  ฉบับท่ีเปนภาษาไทย 
   ฉบับจริงพรอมสำเนา     จำนวน 1 ฉบับ 
  4.4 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน 
   ฉบับจริงพรอมสำเนา     จำนวน 1 ฉบับ 
  4.5 รูปถายหนาตรงไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายไมเกิน 6 เดือน  
   และถายครั้งเดียวกัน          จำนวน 3 รูป 
  4.6 บัตรประจำตัวประชาชน ท่ียังไมหมดอายุ ฉบับจริงพรอมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
  4.7 สำเนาทะเบียนบาน          จำนวน 1 ฉบับ 
  4.8 ใบรับรองแพทยท่ีออกใหโดยแพทยท่ีไดรับใบอนุญาตประกอบโรคศิลป  และออกให
ไมเกิน  30  วัน  ซ่ึงแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามกฎ ก.ค.ศ.วาดวยโรค พ.ศ.2549            จำนวน 1 ฉบับ 
  4.9 หลักฐานอื่น ๆ เชน สำเนาหนังสือสำคัญแสดงการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ใบสำคัญ
การสมรส จำนวน 1 ฉบับ  

http://www.ayutthaya2.go.th/


๓ 

 

  4.10 แบบรายงานประวัติการปฏิบัติงานตามแบบที่กำหนด และสำเนาคำสั่งหรือสำเนา
สัญญาจางของโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานเทานั้น (โดยมีผูบริหารสถานศึกษา
คนปจจุบันรับรองสำเนาทุกแผน) รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 2 (หนา 29 -30)  จำนวน 1 ชุด 
  4.11 สำเนาตารางสอน  และหนังสือรับรองโดยผูอำนวยการโรงเรียนวามีภาระงานการ
สอนตามตารางสอนไมนอยกวา 5 คาบ หรือ 5 ช่ัวโมงตอสัปดาห     จำนวน 1 ฉบับ 
  4.12 หนังสือรับรองของโรงเรียน กรณีจางจากเงินรายไดของสถานศึกษา (ใหแนบ
หลักฐานที่แสดงใหเห็นวาเปนการจางดวยเงินรายไดสถานศึกษา ซึ่งเปนเงินที่สถานศึกษาไดรับไวโดยมี     
การนำเขาระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใชจายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด  เชน 
สำเนาใบเสร็จรับเงิน หรือหลักฐานการรับเงินตามที่ทางราชการกำหนด  และสำเนาทะเบียนคุมเงินนอก
งบประมาณประเภทเงินรายไดสถานศึกษา )   รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 3  (หนา 31) จำนวน 1 ชุด 
  4.13 แบบรายงานประวัติและผลงาน เพื่อใชประกอบการประเมินตัวชี ้วัด พรอม
เอกสารอางอิงตามองคประกอบการประเมินตัวชี้วัด และคะแนนประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงและ
วิชาชีพ (ภาค ค) (หนา 32 – 33) สำหรับการคัดเลือกบุคคลเพื ่อบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปน
ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย กรณีที่มีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ ซึ่งไดรับการ
รับรองจากผูอำนวยการสถานศึกษา (ตามแบบที่กำหนดแนบทาย)    รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 4  
จำนวน 3 ชุด 
  4.14 แบบประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงาน (ขอ 8) (หนา 26) ตามองคประกอบการ
ประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ (ภาค ค) สำหรับการคัดเลือก
บุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราขการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ี
มีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ป พ.ศ. 2566     
รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 5  (หนา 34) จำนวน 3 ชุด 
  4.15 กรณีคุณวุฒิผู สมัครนำมาใชสมัครเขารับการคัดเลือกเปนคุณวุฒิซึ ่งไมตรงตาม
ประกาศรับสมัครหรือกรณีหลักฐานการศึกษา มิไดระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือ
วิชาเอกที่ศึกษาไวใหพิจารณานับหนวยกิตใน(Transcript) ของผูสมัคร ตามแนวปฏิบัติการนับหนวยกิต ตาม
หลักเกณฑและวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว13 ลงวันที่ 14 
พฤษภาคม 2564 
  (เอกสารหลักฐานท่ีเปนสำเนา ตองลงนามรับรองสำเนาถูกตองทุกฉบับ) 
 5. การย่ืนใบสมัครคัดเลือก 

  5.1 ผูสมัครเขารับการคัดเลือก จะตองย่ืนใบสมัครดวยตนเองตามแบบท่ีกำหนด พรอม
แบบประเมินภาค ค. ประวัติและผลงานซ่ึงไดรับการรับรองจากผูอำนวยการสถานศึกษา  และเอกสาร
หลักฐานประกอบการรับสมัครอ่ืนใหครบถวน ตามวัน เวลา และสถานท่ี ท่ีกำหนด (ตามขอ 3) 
  5.2 ผูสมัครเขารับการคัดเลือก ตองกรอกขอมูลรายละเอียดในใบสมัครดวยลายมือบรรจง 
ใหถูกตองครบถวนตามท่ีกำหนดทุกประการ 
  5.3 ผูสมัครเขารับการคัดเลือกตองลงลายมือชื่อในใบสมัครตอหนาเจาหนาท่ีรับสมัคร 
 6. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก 

  อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ
เขารับการคัดเลือก  ภายในวันศุกรท่ี 4 สิงหาคม 2566  ณ สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษา
พระนครศรีอยุธยา เขต 2 และทางเว็บไซต http://www.Ayutthaya2.go.th หรือ Facebook Page : สพป.

พระนครศรีอยุธยา เขต 2 

http://www.ayutthaya2.go.th/


๔ 

 

 7. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
  7.1 ภาค ก ความรอบรู และความรูความเขาใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติ
ของวิชาชีพครู (คะแนนเต็ม 100 คะแนน ) โดยวิธีสอบขอเขียน 
  7.2 ภาค ข ความรูความสามารถที ่ใชเฉพาะตำแหนง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน )    
โดยวิธีสอบขอเขียน 
  7.3 ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน )       
ใหประเมินโดยการวิธีสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอ่ืนท่ีเหมาะสม โดยประเมินจาก 
   (1) ประวัติและผลงานซ่ึงไดรับการรับรองจากผูอำนวยการสถานศึกษา 
     ( 50 คะแนน) 
   (2) สัมภาษณ (50 คะแนน) 
 รายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 
 8.  วัน เวลา และสถานท่ีคัดเลือก 
  จะดำเนินการคัดเลือกตามกำหนดการ ดังตอไปนี้ 
ภาค ก ความรอบรู และความเขาใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู โดยการสอบขอเขียน 

ภาค ข ความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง โดยการสอบขอเขียน 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
คะแนนเตม็ 

(100 คะแนน) 
หมายเหตุ 

วันเสารท่ี 19 สิงหาคม 2566 

   เวลา 13.00 น. - 14.00 น. 

   เวลา 15.00 น. – 16.00 น. 

 

ความรูความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 

ความรูความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 

 

50 คะแนน 

50 คะแนน 

 

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ โดยการประเมินประวัติและผลงาน และสัมภาษณ 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
คะแนนเตม็ 

(100 คะแนน) 
หมายเหตุ 

วันท่ีจันทรท่ี 7 สิงหาคม  2566 

ถึงวันพุธท่ี 16 สิงหาคม 2566 

ประเมินประวัติและผลงานซ่ึงได 

รับการรับรองจากผูอำนวยการสถานศึกษา 

50 คะแนน  

วันอาทิตยท่ี 20 สิงหาคม 2566 

   เวลา 09.00 น. เปนตนไป 

 

สอบสมัภาษณ 

 

50 คะแนน 

 

 สำหรับสถานท่ีคัดเลือก จะประกาศใหทราบในวันประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
คะแนนเตม็ 

(100 คะแนน) 
หมายเหตุ 

วันเสารท่ี 19 สิงหาคม 2566 

    เวลา 09.00 น. - 10.00 น. 

   เวลา 11.00 น. – 12.00 น. 

 

ความรอบรู 

ความรูความเขาใจเก่ียวกับความประพฤติ
และการปฏิบัติของวิชาชีพคร ู

 

50 คะแนน 

50 คะแนน 

 



๕ 

 

 9. เกณฑการตัดสิน 
  ผูผานเกณฑการคัดเลือกตองไดคะแนนแตละภาคไมต่ำกวารอยละหกสิบ โดยประกาศผล
การคัดเลือกเรียงลำดับท่ีจากผูไดคะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหานอย กรณีไดคะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และ
ภาค ค เทากัน ใหผูสอบไดคะแนน ภาค ข มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่ดีกวา  หากยังไดคะแนน ภาค ข เทากัน
อีก ใหผู สอบไดคะแนน ภาค ก มากกวา เปนผูอยู ในลำดับที ่ดีกวา  หากยังไดคะแนน ภาค ก เทากันอีก         
ใหจับฉลาก 

 10. การประกาศผลการคัดเลือก 

  อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 จะประกาศรายชื่อ    
ผูผานการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีที่ 24 สิงหาคม 2566 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
พระนครศรีอยุธยา เขต 2 และทางเว็บไซต http://www.Ayutthaya2.go.th หรือ Facebook Page : สพป.

พระนครศรีอยุธยา เขต 2  โดยเรียงลำดับจากผูท่ีไดคะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหานอย ตามสาขาวิชาเอกท่ี
ผานเกณฑตัดสิน 

 11. การบรรจุและแตงตั้ง  
  จะบรรจุและแตงตั้งผูไดรับการคัดเลือกตามกลุมวิชา/วิชาเอกและจำนวนตำแหนงวางท่ี
ประกาศไว โดยไมมีการข้ึนบัญช ี  

 12. การยกเลิกผูไดรับการคัดเลือก 

  12.1 ผูไดรับการคัดเลือกไดรับการบรรจุและแตงตั้งแลว 
  12.2 ผูนั้นไมไปรายงานตัวตามวัน เวลาท่ีกำหนดถือวาสละสิทธิการบรรจุและแตงตั้ง 
  12.3 กรณีตรวจสอบภายหลังพบวา ผูท่ีไดรับการคัดเลือกรายใดเปนผูขาดคุณสมบัติตาม
ประกาศนี้ จะยกเลิกผลการคัดเลือกรายนั้นทันที  และหากผูไดรับการบรรจุและแตงตั้งแลวเปนผูขาดคุณสมบัติ 
ผูมีอำนาจสั่งบรรจุและแตงตั้งจะเปนผูถอนคำสั่งแตงตั้งนั้นโดยพลัน โดยจะเรียกรองสิทธิใด ๆ ไมได 
  12.4 หากปรากฏวาในการดำเนินการคัดเลือก มีการทุจริตหรือสอไปในทางไมสุจริต หรือ
ดำเนินการผิดพลาดอันจะทำใหเกิดความไมเปนธรรม ใหผูดำเนินการคัดเลือกพิจารณาแกไขหรือยกเลิกการ
คัดเลือกครั้งนี้ 

 13. การคัดเลือกครั้งนี้เปนการคัดเลือกเฉพาะคราวไมมีการข้ึนบัญชีไวแตอยางใด 
 14. ผูท่ีไดรับการคัดเลือกและไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงครูผูชวยแลว  หาก
จะขอยายไปดำรงตำแหนงนอกหนวยงานการศึกษาท่ีไดรับการบรรจุและแตงตั้ง จะตองมีระยะเวลาการปฏิบัติ
หนาท่ีอยูในหนวยงานการศึกษาท่ีไดรับการบรรจุและแตงตั้งไมนอยกวา 4 ป 
 
    ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 

                                                  
 
 

 (นายดำหริ  งิมสันเทียะ) 
              ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 

 
 

http://www.ayutthaya2.go.th/


๖ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือก 
 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 

 
รหัส 

จำนวน
อัตราท่ี
ประกาศ 
รับสมัคร 

อัตราเงินเดือน 
หมาย
เหตุ 

ครูผูชวย 1.  คณิตศาสตร 
2.  ภาษาไทย 
3.  ภาษาอังกฤษ 
4.  วิทยาศาสตร 
5. สังคมศึกษา  
6. พลศึกษา 
7. ดนตรีไทย 
8.  คอมพิวเตอร 
9.  เกษตร/เกษตรกรรม/

เกษตรศาสตร 
10.  คหกรรม/คหกรรมศาสตร 
11.  ประถมศึกษา/การ

ประถมศึกษา 
12.  ปฐมวัย/การศึกษา

ปฐมวัย/อนบุาลศึกษา 
 

01 
02 
03 
08 
14 
16 
18 
29 

 
38 
39 

 
40 

 
41 

 
 
 

3 
5 
4 
1 
1 
2 
1 
4 
 

1 
1 
 

3 
 

4 
 

1. สำหรับคุณวุฒิปริญญาตรี  
    (หลักสูตร 4 ป) อัตรา 
    เงินเดือน 15,050 บาท 
2. สำหรับคุณวุฒิปริญญาตรี  
    (หลักสูตร 5 ป) อัตรา 
    เงินเดือน 15,800 บาท 
3. สำหรับประกาศนียบัตร 
    บัณฑิตท่ีมีหลักสูตร 
    การศึกษาไมนอยกวา 1 ป  
    ตอจากวุฒิปริญญาตรี  
    หลักสูตร 4 ป อัตรา 
    เงินเดือน 15,800 บาท 
 

 
 

รวมท้ังส้ิน   30  อัตรา  

 
 

 

 

 



๗ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 1. กลุมวิชา คณิตศาสตร (รหัส 01) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 

(1) คณิตศาสตร 
(2) การสอนคณิตศาสตร 
(3) คณิตศาสตรศึกษา 
(4) คณิตศาสตรประยุกต 
(5) การศึกษาคณิตศาสตร 
(6) คณิตศาสตร – วิทยาศาสตร 
(7) คณิตศาสตร – เคมี 
(8) คณิตศาสตร – ฟสิกส 
(9)  คณิตศาสตรสถิติ 
(10) สถิติ 
(11) สถิติศาสตร 
(12) สถิติคณิตศาสตร 
(13) สถิติประยุกต 
(14) การสอนคณิตศาสตรระดับมัธยมศึกษา 
(15) คณิตศาสตรเชิงวิทยาการคอมพิวเตอร 
(16) คณิตศาสตรเชิงคอมพิวเตอร 
(17) คณิตศาสตรและคอมพิวเตอร 
(18) คณิตศาสตรและเศรษฐมิติ 

 

3 อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบคู 
ท่ีมีวิชาเอกคณิตศาสตร
เปนเอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบ 
เอกคูท่ีมีวิชาเอกหนึ่ง 
หรือท้ังคูตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 



๘ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 2. กลุมวิชา ภาษาไทย (รหัส 02) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 

(1) ภาษาไทย 
(2) การสอนภาษาไทย 
(3) วิธีสอนภาษาไทย 
(4) วรรณคดีไทย 
(5) ไทยศึกษา 
(6) ภาษาและวรรณคดีไทย 
(7) ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสาร 
(8) ภาษาไทยและการสื่อสาร 
(9) การสื่อสารภาษาไทยเปนภาษาท่ีสอง 
(10) ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย 
(11) ภาษาและวัฒนธรรมไทย 
(12) การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา 
(13) ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสารสำหรับชาว 
       ตางประเทศ 
(14) ภาษาไทยธุรกิจ 
(15) ภาษาไทยและภาษาตะวันออก 
(16) ภาษาไทยศึกษา 
(17) ภาษาศาสตรภาษาไทย 
 

5 อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบคู 
ท่ีมีวิชาเอกภาษาไทยเปน
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบ 
เอกคูท่ีมีวิชาเอกหนึ่ง 
หรือท้ังคูตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



๙ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตราท่ี

ประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

3. กลุมวิชา ภาษาอังกฤษ (รหัส 03) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) ภาษาอังกฤษ 
    (2) การสอนภาษาอังกฤษ 
    (3) วิธีสอนภาษาอังกฤษ 
    (4) การสอนภาษาอังกฤษเปนภาษาตางประเทศ           
    (5) ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร 
    (6) ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารสากล 
    (7) ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร 
    (8) วรรณคดีภาษาอังกฤษ 
    (9) ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ 
    (10) ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ 
    (11) การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษา 
           ตางประเทศ 
    (12) ภาษาอังกฤษและการแปล 
    (13) วรรณคดีอังกฤษ 
    (14) ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ 
    (15) ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
    (16) การสอนวิชาภาษาอังกฤษปจจุบัน 
           ตางประเทศ (อังกฤษ) 
    (17) ภาษาอังกฤษชั้นสูง 
    (18) ภาษาอังกฤษศึกษา 
 

 

4 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกภาษาอังกฤษเปน
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 

 

 

 

 



๑๐ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

4. กลุมวิชาวิทยาศาสตร (รหัส 08) 
    ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) วิทยาศาสตร 
    (2) วิทยาศาสตรท่ัวไป 
    (3) การสอนวิทยาศาสตรระดับมัธยม 
    (4) วิทยาศาสตรศึกษา 
    (5) การสอนวิทยาศาสตรกายภาพ 
    (6) การสอนวิทยาศาสตรชีวภาพ 
    (7) วิทยาศาสตรกายภาพชีวภาพ 
    (8) การมัธยมศึกษา – การสอนวิทยาศาสตร 
    (9) วิทยาศาสตรสภาวะสิ่งแวดลอม 
    (10) วิทยาศาสตรและสิ่งแวดลอม 
    (11) การสอนวิทยาศาสตร 
    (12) วิทยาศาสตรชีวภาพ 
    (13) การสอนวิทยาศาสตรท่ัวไป 
    (14) วิทยาศาสตร -ชีววิทยา 
    (15) วิทยาศาสตร - เคมี 
    (16) วิทยาศาสตร - ฟสิกส 
    (17) ฟสิกส 
    (18) การสอนฟสิกส 
    (19) การสอนฟสิกสระดับมัธยมศึกษา 
    (20) ฟสิกสประยุกต 
    (21) เคมี 
    (22) วิทยาศาสตรชีวภาพ 
    (23) หลักสูตรการสอนเคมี 
    (24) การสอนเคมีระดับมัธยมศึกษา 
    (25) การทดลองสอนวิชาเคมี 
    (26) วิธีสอนเคมี 
    (27) พฤติกรรมการสอนเคมี 
    (28) เคมีเทคนิค 

 

1 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกวิทยาศาสตร
ท่ัวไปเปนเอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 



๑๑ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

4. กลุมวิชาวิทยาศาสตร (รหัส 08)  (ตอ) 
    ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (29) เคมีศึกษา 
    (30) ชีววิทยา 
    (31) ชีววิทยาศึกษา 
    (31) ชีววิทยาประยุกต 
    (33) การสอนชีววิทยา 
    (34) ชีวภาพท่ัวไป 
    (35) การสอนชีววิทยาระดับมัธยมศึกษา 
    (36) จุลชวีวิทยา 
    (37) จุลชวีวิทยาประยุกต 
    (38) จุลชวีวิทยาศึกษา 
    (39) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคูท่ีมีวิชาเอกตรง
ตามชื่อสาขาวิชาเอก ตามขอ (1) – (39) 
 
 
 

 

 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกวิทยาศาสตร
ท่ัวไปเปนเอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๒ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

5. กลุมวิชาสังคมศึกษา (รหัส 14) 
    ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) สังคมศึกษา 
    (2) การสอนสังคมศึกษา 
    (3) การสอนสังคมศึกษาระดับมัธยมศึกษา 
    (4) พัฒนาสังคม 
    (5) สังคมศาสตร 
    (6) สังคมวิทยา 
    (7) สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา 
    (8) พัฒนามนุษยและสังคม 
    (9) ไทยคดีศึกษา 
    (10) สังคมศาสตรการพัฒนา 
    (11) ประวัติศาสตร 
    (12) ภูมิศาสตร 
    (13) วัฒนธรรมศึกษา 
    (14) การพัฒนาชุมชน 
    (15) พัฒนาชุมชน 
    (16) รัฐประศาสนศาสตร 
    (17) รัฐศาสตร 
    (18) นิติศาสตร 
    (19) ปรัชญาและศาสนา 
    (20) ปรัชญา 
    (21) พระพุทธศาสนา 
    (22) การสอนสังคม ศาสนา และวัฒนธรรม 
    (23) มานุษยวิทยา 
 

 

1 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกสังคมศึกษาเปน
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 

 

 



๑๓ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

5. กลุมวิชาสังคมศึกษา (รหัส 14) (ตอ) 
    (24) มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
    (25) ภูมิศาสตร มัธยมศึกษา 
    (26) พุทธศาสตร 
    (27) รัฐศาสตร (การเมืองการปกครอง) 
    (28) พุทธศาสนา 
    (29) ศาสนา 
    (30) ศาสนาเปรียบเทียบ 
    (31) ภูมิศาสตรและเศรษฐกิจสังคม 
    (32) จริยศึกษา 
    (33) การเมืองและการปกครอง 
    (34) ประวัติศาสตรตะวันออก 
    (35) ประวัติศาสตรตะวันตก 
    (36) การปกครอง 
หมายเหตุ (5) “สังคมศาสตร” เปนชื่อของวิชาเอก
คือวิชาเอกสังคมศาสตร ซ่ึงระบุชื่อดังกลาวไว 
ชัดแจงในหลักฐานการสำเร็จการศึกษา 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๔ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 6. กลุมวิชา พลศึกษา (รหัส 16) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 

(1) พลศึกษา 
(2) การสอนพลศึกษา 
(3) วิทยาศาสตรการกีฬา 
(4) วิทยาศาสตรการกีฬา (การฝกและการ

จัดการกีฬา) 
(5) การฝกและการจัดการกีฬา 
(6) สันทนาการ 
(7) นันทนาการ 
(8) พลานามัย 
(9) การสอนพลศึกษา 
(10) การศึกษาศาสตร-พลศึกษา 
(11)  การสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
(12)  สุขศึกษาและพลศึกษา 
(13)  พลศึกษาและสงเสริมสุขภาพ 
(14)  สาขาวิชาเอกในแบบเอกคูท่ีมีวิชาเอก 

 

2 อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบคู 
ท่ีมีวิชาเอกพลศึกษาเปน
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบ 
เอกคูท่ีมีวิชาเอกหนึ่ง 
หรือท้ังคูตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๕ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 7. กลุมวิชา ดนตรีไทย (รหัส 18) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
(1) ดนตรีไทย 
(2) ดนตรีศึกษา (ดนตรีไทย) 
(3) ดนตรีไทยสมัยนิยม 
(4) ดุริยางคศาสตร(ดนตรีไทย) 
(5) ดุริยะศิลป(ดนตรีไทย) 
(6) ดนตรีคีตศิลปไทยศึกษา 
(7) ดนตรีไทยเพ่ือการอาชีพ 
(8) เครื่องสาย 
(9) นาฎดุริยางคศิลปไทย 
(10) คีตศิลปไทย 
(11) ดุริยางคไทย 

1 อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบคู 
ท่ีมีวิชาเอกดนตรีไทยเปน
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบ 
เอกคูท่ีมีวิชาเอกหนึ่ง 
หรือท้ังคูตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๖ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

8. กลุมวิชาคอมพิวเตอร (รหัส 29) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) คอมพิวเตอร 
    (2) วิทยาการคอมพิวเตอร 
    (3) คอมพิวเตอรธุรกิจ 
    (4) ธุรกิจและคอมพิวเตอรศึกษา 
    (5) วิทยาการคอมพิวเตอรประยุกต 
    (6) คอมพิวเตอรศึกษา 
    (7) เทคโนโลยีและสารสนเทศ 
    (8) เทคโนโลยีคอมพิวเตอร 
    (9) ศาสตรคอมพิวเตอร 
    (10) ระบบสารสนเทศทางคอมพิวเตอร 
    (11) คอมพิวเตอรและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
    (12) เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
    (13) ระบบสารสนเทศ 
    (14) อิเล็กทรอนิกสและคอมพิวเตอร 
    (15) นวัตกรรมและคอมพิวเตอรศึกษา 
    (16) เทคโนโลยีสื่อสารการศึกษา 
    (17) วิทยาศาสตรคอมพิวเตอร 
    (18) วิศวกรรมคอมพิวเตอร 
    (19) ธุรกิจคอมพิวเตอร 
    (20) ระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ 
    (21) เทคโนโลยีสารสนเทศ 
    (22) วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร 
    (23) เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา 
    (24) เทคโนโลยีสื่อสารการศึกษา 
 

 

4 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกคอมพิวเตอรเปน 
เอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 

 



๑๗ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 9. กลุมวิชา เกษตร/เกษตรกรรม/เกษตรศาสตร 
      (รหัส 38) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 

(1) เกษตร 
(2) เกษตรกรรม 
(3) เกษตรศึกษา 
(4) การสอนวิชาเกษตร 
(5) เกษตรศาสตร 
(6) เกษตรศาสตรท่ัวไป 
(7) เกษตรศาสตร – พืชสวน 
(8) เกษตรท่ัวไป 
(9) คุรุศาสตรเกษตร 
(10) ศึกษาศาสตร – เกษตร 
(11) เกษตรสิ่งแวดลอม 
(12) เกษตรและสิ่งแวดลอม 
(13) วิทยาศาสตรเกษตร 
(14) วิทยาศาสตรการเกษตร 
(15) พฤกษศาสตร 
(16) พืชศาสตร 
(17) พืชสวน 
(18) พืชไร 
(19) พืชไรนา 
(20) พืชผัก 
(21) พืชสวนประดับ 
(22) การผลิตพืช 
(23) สัตวศาสตร 
(24) ทรัพยากรเกษตรชีวภาพ 
(25) เทคโนโลยีการเกษตร 
(26) เทคโนโลยีการผลิตพืช 
(27) เทคโนโลยีชีวภาพเกษตร 

1 อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกเกษตร/
เกษตรกรรม เปนเอกคู
ดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 
 



๑๘ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

ครูผูชวย 9. กลุมวิชา เกษตรกรรม (รหัส 38) (ตอ) 
    (28) เทคโนโลยีชีวภาพอุตสาหกรรมการเกษตร 
    (29) อุตสาหกรรมการเกษตร 
    (30) อุตสาหกรรมเกษตร 
    (31) วิศวกรรมการเกษตร 
    (32) วิศวกรรมเกษตร 
    (33) พัฒนาการเกษตร 
    (34) สงเสริมการเกษตร 
    (35) สงเสริมการเกษตรและสหกรณ 
    (36) การประมง 
    (37) สัตวปก 
    (38) โคเนือ้ 
    (39) โคนม 
    (40) การเพาะเลี้ยงสัตวน้ำ 
    (41) ประมงน้ำจืด 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



๑๙ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

10. กลุมวิชาคหกรรม/คหกรรมศาสตร (รหัส 39) 
    ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) คหกรรมศาสตร 
    (2) คหกรรมศาสตรท่ัวไป 
    (3) คหกรรมศาสตรศึกษา 
    (4) วิทยาศาสตรศึกษา 
    (5) วิทยาศาสตรการอาหาร 
    (6) วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 
    (7) เทคโนโลยีอาหาร 
    (8) เทคโนโลยีการอาหาร 
    (9) วิศวกรรมกระบวนการอาหาร 
    (10) วิทยาศาสตรการอาหารและโภชนาการ 
    (11) สุขาภิบาลอาหาร 
    (12) โภชนาการศาตรศึกษา 
    (13) โภชนาการชุมชน 
    (14) พัฒนาการเด็กและครอบครัว 
    (15) พัฒนาการครอบครัวและเด็ก 
    (16) อาหารและโภชนาการ 
    (17) โภชนาการและอาหาร 
    (18) ผาและเครื่องแตงกาย 
    (19) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคูท่ีมีวิชาเอกใด
วิชาเอกหนึ่ง ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ขอ 1 - 18 
 

 

1 อัตรา 
 

 
 
 
 
 
 
 



๒๐ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

11. กลุมวิชาการประถมศึกษา (รหัส 40) 
    ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
    (1) การประถมศึกษา 
    (2) ประถมศึกษา 
 
 

 

3 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกการประถมศึกษา
เปนเอกคูดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๒๑ 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ.2566 

 (แนบทายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2)  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม พ.ศ.2566) 
-------------------------------------------- 

 

ตำแหนง กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศรับสมัคร 
หมายเหตุ 

 

ครูผูชวย 
 

12. กลุมวิชา ปฐมวัย/การศึกษาปฐมวัย/ 
      อนุบาลศึกษา (รหัส 41) 
ปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 

(1) ปฐมวัย 
(2) ปฐมวัยศึกษา 
(3) การศึกษาปฐมวัย 
(4) อนุบาลศึกษา 
(5) อนุบาล 
(6) การอนุบาลศึกษา 
(7) การปฐมวัยศึกษา 
(8) การสอนปฐมวัย 
(9) การอนุบาล 
(10) การปฐมวัย 
(11) การพัฒนาเด็กปฐมวัย 
(12) การศึกษาอนุบาล 
 

 

 

4 อัตรา 
 

- สาขาวิชาเอกในแบบคูท่ี
มีวิชาเอกปฐมวัยเปนเอกคู
ดวย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอก
คูท่ีมีวิชาเอกหนึ่งหรือท้ังคู
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ี
กำหนด 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



๒๒ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๓ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๔ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๕ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๖ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๗ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๘ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๙ 

 

เอกสารหมายเลข 2 
เลขประจำตัวผูสมัคร....................................... 

 

แบบรายงานประวัติการปฏิบัติงาน 
ประกอบการพิจารณาคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย  กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตพิุเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ. 2566 
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศกึษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 

 

1. ชื่อ – นามสกุล (นาย/นาง/นางสาว)................................................................................................................. 
 2. ปจจุบันดำรงตำแหนง (ให  ใน  ) 
      พนักงานราชการ ตำแหนงครูผูสอน    ลูกจางช่ัวคราว ตำแหนงครูอัตราจางจากเงินงบประมาณ 
      ลูกจางช่ัวคราว ตำแหนงครอัูตราจางจากเงินรายไดสถานศึกษา 
               อ่ืน  ....................................................................................................................................... 
โรงเรียน..................................................................................................... อำเภอ................................................ 
สังกัด  สพท. หรือหนวยงาน ..............................................................................................................................
อ่ืน ................................................................................................................................... 
 

ท่ี 
การปฏบิัตงิาน ตำแหนงครูผูสอน หรือครูจางสอน จากเงินงบประมาณ หรือเงินรายไดของสถานศึกษา สังกัดสพฐ. 

ผูอำนวยการโรงเรียน 
ลงนามรับรอง สัญญาท่ี/ป พศ. โรงเรียน/สพท./อ่ืนๆ 

ต้ังแตวันท่ี 
ถึงวันท่ี 

จางดวย
งบประมาณ 

รวมเวลา 

 1          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 2          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 3          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 4          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 5          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 
 
 
 
 
 
 



๓๐ 

 

ท่ี 
การปฏบิัตงิาน ตำแหนงครูผูสอน หรือครูจางสอน จากเงินงบประมาณ หรือเงินรายไดของสถานศึกษา สังกัดสพฐ. 

ผูอำนวยการโรงเรียน 
ลงนามรับรอง สัญญาท่ี/ป พศ. โรงเรียน/สพท./อ่ืนๆ 

ต้ังแตวันท่ี 
ถึงวันท่ี 

จางดวย
งบประมาณ 

รวมเวลา 

6          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

7          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

8          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

9          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

10          .…ป....เดือน....วัน 
 
 (...................................) 
ผอ.ร.ร. ......................... 

 
ระยะเวลารวมท้ังส้ิน.................ป .....................เดือน ....................วัน (นับถึงวันท่ี 27 กรกฎาคม 2566) 
 

ขอรับรองวาเปนความจริง 
 
 

(.....................................................) 
ผูสมัครเขารับการคัดเลือก 

วันท่ี.............เดือน.......................................พ.ศ. 2566 
 
    หมายเหตุ 1. ผูอำนวยการสถานศึกษาท่ีลงนามรับรอง ตองรับผิดชอบตอการรับรองตามความเปนจริงให 

   ครบถวน กรณีท่ีมีการปฏิบัติงานหลายแหงใหผูอำนวยการสถานศึกษาทุกแหงท่ีเกี่ยวของ 
   รับรองระยะเวลาการปฏิบัติงานหรือระยะเวลาการจาง 

  2. ใหแนบเอกสารหลักฐานประกอบ คือ สำเนาคำส่ังจาง หรือสัญญาจาง ตามลำดับท่ี 
  3. ใหแนบเอกสารหมายเลข 2 มาพรอมกับใบสมัคร  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๑ 

 

เอกสารหมายเลข 3 

 
 

เขียนท่ี ......................................................................................... 
วันท่ี .............. เดือน .................................................. พ.ศ. ................... 

 
  ขาพเจา นาย/นาง/นางสาว ..................................................................................................... 
ตำแหนงผูอำนวยการโรงเรียนหรือรักษาการแทนผูอำนวยการโรงเรียน................................................................ 
สังกัด สพป./สพม./สศศ. ..................................................................................................................................... 
ขอรับรองวา นาย/นาง/นางสาว ...................................................................... ปจจุบันเปน................................. 
(พนักงานราชการ,ลูกจางประจำ,ครอัูตราจาง,ลูกจางชั่วคราว,ครูสอนศาสนาอิสลาม,วิทยากรอิสลามศึกษาฯ) 
ซ่ึงรับคาจางจากเงิน..............................................................................................(งบประมาณ,เงินรายไดสถานศึกษา) 
ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  ลงวันที่  6 กรกฎาคม ๒๕๖๖ 
เรื ่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหนง ครูผู ช วย กรณีที ่มีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน            
ป พ.ศ. ๒๕๖๖ ขอ ๔.๑๐ จริง ตามสัญญาจางหรือคำสั่งจางของโรงเรียน................................................................ 
ที่ ........../................ ลงวันที่ ............ เดือน................................. พ.ศ. .................. (สัญญาปจจุบัน) โดยมีระยะเวลา
ปฏบิัติหนาท่ีสอน (นับตั้งแตวันท่ีไดรับวุฒิปริญญาตรี) ตั้งแตวันท่ี ........... เดือน................................ พ.ศ. ................ 
ถึงวันท่ี ........... เดือน................................ พ.ศ. ................  รวมเปนระยะเวลา ........... ป ............. เดือน .......... วัน 
 

ขอรับรองวาขอความขางตนเปนความจริงทุกประการ 
 
  ลงชื่อ ........................................................................................... 

(.....................................................) 
ตำแหนงผูอำนวยการโรงเรียน...................................................................(ปจจุบัน) 

หรือรักษาการในตำแหนงผูอำนวยการโรงเรีย.......................................................................... 
 
 
หมายเหตุ  เงินรายไดสถานศึกษาตองเปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยเงินรายไดสถานศึกษาของรฐั
ท่ีไมเปนนิติบุคคล พ.ศ.๒๕๔๖ หรือระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานวาดวยการบริหาร
จัดการเก่ียวกับเงินรายไดสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานท่ีเปนนิติบุคคลในสังกัดเขตพ้ืนท่ีการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๙ และ
วิธีการนำเงินรายไดสถานศึกษาไปจายในการจัดการศึกษาของสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานท่ีเปนนิติบุคคลในสังกัด
เขตพ้ืนท่ีการศึกษา พ.ศ.๒๕๕๑ 
 
 



๓๒ 

 

เอกสารหมายเลข 4 
 

แบบรายงานผลการปฏิบัติและผลงานเพ่ือใชประกอบการประเมินตวัช้ีวัด 
ในการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรอืมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ. 2566 

 
************************** 

 
 
 
 

โดย 
นาย/นาง/นางสาว..................................................................................... 
ปจจุบันดำรงตำแหนง................................................................................ 
โรงเรียน............................................................... อำเภอ.......................... 
สพท./สศศ. .............................................................................................. 
 
 
 
 
 

สมัครเขารับการคัดเลอืก 
เลขท่ีสมัคร.......................................................... 

กลุมวิชาเอก........................................................................ 
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 

 
 
 
 
 
 
 



๓๓ 

 

 ขอรับรองวาขอมูลขางตนเปนจริงทุกประการ หากตรวจพบภายหลังวาขอมูลและเอกสารท่ี
เก่ียวของมีขอความไมถูกตองตามความจริง ถือวาหมดสิทธิในการเขารับการคัดเลือก 
 
 

(ลงชื่อ)  .................................................... 
    (...................................................................) 

    ผูสมัครเขารับการคัดเลือก 
 
 
  ขอรับรองวาขอมูลของ(นาย/นาง/นางสาว) ............................................................................. 
เปนจริงทุกประการ 
 

(ลงชื่อ)  .................................................... 
    (...................................................................) 

                                           ผูอำนวยการโรงเรียนหรือรักษาการแทน...................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๔ 

 

เอกสารหมายเลข 5 

(ลับ) 
สำหรับประเมินผูสมัครเขารับการคัดเลือก 

 

แบบประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงาน (ขอ 8) (ตวัช้ีวัดหนา 26) 
ตามองคประกอบการประเมิน ตัวช้ีวัด และคะแนนการประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ (ภาค ค) 
สำหรับการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราขการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีท่ีมีความจำเปนหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ป พ.ศ. 2566 

 

คำช้ีแจง 
สวนท่ี 1  ขอมูลผูรับการประเมิน (ผูสมัครเขารับการคัดเลือกดำเนินการกรอกขอมูลในสวนนี้ จำนวน 3 ฉบับ) 
ชื่อ - ชื่อสกุล  ผูรับการประเมิน................................................................. ตำแหนง......................................... 
โรงเรียน/หนวยงาน.............................................................. สังกัด................................................................... 
ประสงคเขารับการคัดเลือกท่ี     (     )  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษา  ......................................................................... 
                                       (     )  อ.ก.ค.ศ. สำนักงานบริหารงานศึกษาพิเศษ 

 

สวนท่ี 1  ใหผูประเมินทำเครื่องหมาย  ในชองระดับการปฏิบัติ ประเมินโดยเลือกระดับเดียวในแตละรายการ   
             ประเมินท่ีตรงกับพฤติกรรมการทำงานของผูรับการประเมิน 

รายการประเมิน 

ระดับการปฏิบัติ 

(1) 
มีพฤติกรรมท่ี

แสดงออก 
ระดับมากท่ีสุด 

(5 คะแนน) 

(2) 
มีพฤติกรรมท่ี

แสดงออก 
ระดับมาก 

(4 คะแนน) 

(3) 
มีพฤติกรรม
ท่ีแสดงออก 
ระดับปาน

กลาง 

(3 คะแนน) 

(4) 
มีพฤติกรรมท่ี

แสดงออก 
ระดับนอย 

(2 คะแนน) 

(5) 
มีพฤติกรรมท่ี

แสดงออก 
ระดับนอยท่ีสุด 

(1 คะแนน) 

1. การอุทิศเวลาใหราชการ      
2. ขยนั อดทน รับผดิชอบ      
3. การมมีนุษยสมัพันธกับเพ่ือนรวมงาน      
4. การดำรงชีวิตอยางเหมาะสม      
5. การมีสวนรวมกับกิจกรรมชุมชน สังคม      

รวมคะแนน      

         ผลการประเมิน   (1)+(2)+(3)+(4)+(5) = ...........................คะแนน  (คะแนนเต็ม  5 คะแนน) 
                                            5 

 
ลงชื่อ..............................................................................ผูประเมิน 

(.....................................................................) 
ตำแหนง..................................................................... 

วันท่ี..............เดือน.......................................พศ. .................. 
หมายเหตุ ผูประเมินใสซองปดผนึกประทับตราลับพรอมลงลายมือชื่อกำกับ และเก็บสำเนาแบบประเมินไวท่ีสถานศึกษา 


	ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2

